
ที ่ศธ ๐๔๐๙๔/1912                                                      ส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำ 
 พระนครศรีอยุธยำ เขต ๒ 
 ต ำบลสำมกอ อ ำเภอเสนำ อย ๑๓๑๑๐ 

   6  กรกฎำคม  2566 

เรื่อง  ประกำศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ำรับรำชกำรเป็นข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ 
        ต ำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีควำมจ ำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำ 
        พระนครศรีอยุธยำ เขต 2 

เรียน  ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำทุกเขต 

สิ่งที่ส่งมำด้วย  ประกำศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ำรับรำชกำรเป็นข้ำรำชกำรครูและบุคลำกร 
                   ทำงกำรศึกษำ ต ำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีควำมจ ำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดส ำนักงำนเขตพ้ืนที่ 
                   กำรศึกษำประถมศึกษำพระนครศรีอยุธยำ เขต 2   จ ำนวน 1 ฉบับ 

  ด้วยส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำพระนครศรีอยุธยำ เขต 2 จะด ำเนินกำรรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ำรับรำชกำรเป็นข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ ต ำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มี 
ควำมจ ำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  สังกัดส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำพระนครศรีอยุธยำ เขต 2   จ ำนวน   
30 อัตรำ  ตั้งแต่วันศุกร์ที่  21 กรกฎำคม 2566 ถึงวันพฤหัสบดีที่ 27 กรกฎำคม  2566 

  ส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำพระนครศรีอยุธยำ เขต ๒ ขอควำมร่วมมือประชำสัมพันธ์
ให้ส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำทุกเขตทรำบ  และกรุณำเผยแพร่ประกำศรับสมัครสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง
เข้ำรับรำชกำรเป็นข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำต ำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีควำมจ ำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำพระนครศรีอยุธยำ เขต 2 ให้ทรำบโดยทั่วกัน  รำยละเอียดตำมประกำศ 
ที่ส่งมำพร้อมหนังสือนี้ 

  จงึเรียนมำเพ่ือโปรดทรำบ  

ขอแสดงควำมนับถือ 

                                                           

                                                      (นายภราดร  เสนารัตน์) 
รองผู้อ านวยการส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้อ านวยการส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
 

กลุ่มบริหำรงำนบุคคล 
งำนสรรหำและบรรจุแต่งตั้ง 
โทร. ๐ – ๓๕๒0 – 3145 



 

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2  
ป พ.ศ.2566 

…………………………………………….. 

 ดวย  อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา  เขต 2  จะดำเนินการ
คัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครู
ผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา 
เขต 2 
 อาศัยอำนาจตามมาตรา 50  แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา  พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติม  ประกอบกับหลักเกณฑและวิธีการที่  ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่  26 พฤศจิกายน 2557  และที่ ศธ 0406.6/ว.17 ลงวันท่ี 
26 พฤศจิกายน 2557หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ดวนท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ว 3329 
ลงวันท่ี  26 มิถุนายน 2566 และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2    
ในการประชุมครั้งท่ี 8/2566 เม่ือวันท่ี 30 มิถุนายน 2566  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมี
เหตุพิเศษ  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2  ดำเนินการคัดเลือก ดังนี้ 

 1. ตำแหนงท่ีจะดำเนินการคัดเลือก 

  ตำแหนงครูผูชวย  คุณวุฒิปริญญาตรี  จำนวน 30 อัตรา  รับเงินเดือนอันดับครูผูชวย ดังนี้ 
  1.1 ปริญญาตรีหลักสูตร 4  ป          ข้ัน 15,050  บาท 
  1.2 ปริญญาตรี หลักสูตร 5 ป            ข้ัน 15,800 บาท 
   1.3 ประกาศนียบัตรบัณฑิตท่ีมีหลักสูตรการศึกษาไมนอยกวา 1 ป 
    ตอจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร 4 ป        ข้ัน 15,800 บาท   

   รายละเอียดตามกลุมวิชา/สาขาวิชาเอก  แนบทายประกาศนี ้

 2. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับการคัดเลือก  

  2.1 เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา 30 แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  
   2.2 เปนผู ม ีค ุณวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา  หรือทางอื ่นที ่ ก.ค.ศ.กำหนดเปน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงครูผูชวย ในกลุมวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอก ตามที่ระบุไวในรายละเอียด
แนบทายประกาศนี ้
   2.3 เปนผูมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน ตามที่คุรุสภา
ออกใหเพ่ือปฏิบัติการสอน และยังไมหมดอายุ  



๒ 

 

  2.4 ไมเปนพระภิกษุ  สามเณร  นักพรต  หรือนกับวช 
  2.5 ปจจุบันดำรงตำแหนงพนักงานราชการ  ลูกจางประจำ   ครูสอนศาสนาอิสลาม 
วิทยากรอิสลามศึกษา พนักงานจางเหมาบริการ ครูอัตราจางหรือลูกจางชั่วคราว จากเงินงบประมาณหรือเงิน
รายไดของสถานศึกษา และไดรับมอบหมายใหปฏิบัติหนาที่สอน ในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  ตามคำสั่งหรือสัญญาจางอยางใดอยางหนึ่ง หรือรวมกันไมนอยกวาสามป นับถึงวันรับ
สมัครคัดเลือกวันสุดทาย  (การนับระยะเวลาในการปฏิบัติหนาท่ีสอน ใหนับระยะเวลาท่ีไดปฏิบัติหนาท่ีสอนใน
โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานเทานั้น โดยจะยึดหลักฐานท่ียื่นพรอมการสมัครของ
ผูนั้นเปนสำคัญและใหคณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติ เปนผูชี้ขาดในเรื่องการนับระยะเวลา) 
 “เงินรายไดของสถานศึกษา หมายความวา เงินบริจาค คาธรรมเนียม คาบริการ คาตอบแทนจาก
การใหบริการ การลงทุน การใชทรัพยสินของสถานศึกษา โดยมีการนำเขาระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช
จายตามกฎหมายหรือระเบียบท่ีทางราชการกำหนด  หรือเงินรายไดอ่ืน  ตามกฎหมายหรือระเบียบวาดวยการนั้น” 
  2.6 มีภาระงานการสอนตามตารางสอนไมนอยกวา 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงตอสัปดาห 
  2.7 การนับระยะเวลาปฏิบัติการสอน ใหนับไดตั้งแตวันที่ไดรับวุฒิปริญญาตรี โดยผูมีอำนาจ
อนุมัติใหสำเร็จการศึกษาแลว 

  3. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครคัดเลือก 

  ผูประสงคจะสมัครเขารับการคัดเลือกใหขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่กลุมบริหารงาน
บุคคลสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2    ตั้งแตวันศุกรที่ 21 กรกฎาคม 
2566 ถึงวันพฤหัสบดีที่ 27 กรกฎาคม 2566  เวลา 08.30 – 16.30น. (ไมเวนวันหยุดราชการ)   สามารถ
ดาวน  โหลดใบสม ั คร ได ทาง เ ว ็ บ ไซต   http://www.Ayutthaya2. go.th หร ื อ  Facebook Page : สพป .

พระนครศรีอยุธยา เขต 2 

 4. เอกสารหลักฐานท่ีตองย่ืนในวันสมัคร 
  4.1 ใบสมัคร ตามแบบท่ีกำหนด    จำนวน 1 ฉบับ  
  4.2 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ  ฉบับจริงพรอมสำเนา  จำนวน 1 ฉบับ 
  4.3 ระเบยีนแสดงผลการเรียน (Transcript)  ฉบับท่ีเปนภาษาไทย 
   ฉบับจริงพรอมสำเนา     จำนวน 1 ฉบับ 
  4.4 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน 
   ฉบับจริงพรอมสำเนา     จำนวน 1 ฉบับ 
  4.5 รูปถายหนาตรงไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายไมเกิน 6 เดือน  
   และถายครั้งเดียวกัน          จำนวน 3 รูป 
  4.6 บัตรประจำตัวประชาชน ท่ียังไมหมดอายุ ฉบับจริงพรอมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
  4.7 สำเนาทะเบียนบาน          จำนวน 1 ฉบับ 
  4.8 ใบรับรองแพทยท่ีออกใหโดยแพทยท่ีไดรับใบอนุญาตประกอบโรคศิลป  และออกให
ไมเกิน  30  วัน  ซ่ึงแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามกฎ ก.ค.ศ.วาดวยโรค พ.ศ.2549            จำนวน 1 ฉบับ 
  4.9 หลักฐานอื่น ๆ เชน สำเนาหนังสือสำคัญแสดงการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ใบสำคัญ
การสมรส จำนวน 1 ฉบับ  

http://www.ayutthaya2.go.th/


๓ 

 

  4.10 แบบรายงานประวัติการปฏิบัติงานตามแบบที่กำหนด และสำเนาคำสั่งหรือสำเนา
สัญญาจางของโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานเทานั้น (โดยมีผูบริหารสถานศึกษา
คนปจจุบันรับรองสำเนาทุกแผน) รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 2 (หนา 29 -30)  จำนวน 1 ชุด 
  4.11 สำเนาตารางสอน  และหนังสือรับรองโดยผูอำนวยการโรงเรียนวามีภาระงานการ
สอนตามตารางสอนไมนอยกวา 5 คาบ หรือ 5 ช่ัวโมงตอสัปดาห     จำนวน 1 ฉบับ 
  4.12 หนังสือรับรองของโรงเรียน กรณีจางจากเงินรายไดของสถานศึกษา (ใหแนบ
หลักฐานที่แสดงใหเห็นวาเปนการจางดวยเงินรายไดสถานศึกษา ซึ่งเปนเงินที่สถานศึกษาไดรับไวโดยมี     
การนำเขาระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใชจายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด  เชน 
สำเนาใบเสร็จรับเงิน หรือหลักฐานการรับเงินตามที่ทางราชการกำหนด  และสำเนาทะเบียนคุมเงินนอก
งบประมาณประเภทเงินรายไดสถานศึกษา )   รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 3  (หนา 31) จำนวน 1 ชุด 
  4.13 แบบรายงานประวัติและผลงาน เพื่อใชประกอบการประเมินตัวชี ้วัด พรอม
เอกสารอางอิงตามองคประกอบการประเมินตัวชี้วัด และคะแนนประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงและ
วิชาชีพ (ภาค ค) (หนา 32 – 33) สำหรับการคัดเลือกบุคคลเพื ่อบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปน
ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย กรณีที่มีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ ซึ่งไดรับการ
รับรองจากผูอำนวยการสถานศึกษา (ตามแบบที่กำหนดแนบทาย)    รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 4  
จำนวน 3 ชุด 
  4.14 แบบประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงาน (ขอ 8) (หนา 26) ตามองคประกอบการ
ประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ (ภาค ค) สำหรับการคัดเลือก
บุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราขการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ี
มีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ป พ.ศ. 2566     
รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 5  (หนา 34) จำนวน 3 ชุด 
  4.15 กรณีคุณวุฒิผู สมัครนำมาใชสมัครเขารับการคัดเลือกเปนคุณวุฒิซึ ่งไมตรงตาม
ประกาศรับสมัครหรือกรณีหลักฐานการศึกษา มิไดระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือ
วิชาเอกที่ศึกษาไวใหพิจารณานับหนวยกิตใน(Transcript) ของผูสมัคร ตามแนวปฏิบัติการนับหนวยกิต ตาม
หลักเกณฑและวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว13 ลงวันที่ 14 
พฤษภาคม 2564 
  (เอกสารหลักฐานท่ีเปนสำเนา ตองลงนามรับรองสำเนาถูกตองทุกฉบับ) 
 5. การย่ืนใบสมัครคัดเลือก 

  5.1 ผูสมัครเขารับการคัดเลือก จะตองย่ืนใบสมัครดวยตนเองตามแบบท่ีกำหนด พรอม
แบบประเมินภาค ค. ประวัติและผลงานซ่ึงไดรับการรับรองจากผูอำนวยการสถานศึกษา  และเอกสาร
หลักฐานประกอบการรับสมัครอ่ืนใหครบถวน ตามวัน เวลา และสถานท่ี ท่ีกำหนด (ตามขอ 3) 
  5.2 ผูสมัครเขารับการคัดเลือก ตองกรอกขอมูลรายละเอียดในใบสมัครดวยลายมือบรรจง 
ใหถูกตองครบถวนตามท่ีกำหนดทุกประการ 
  5.3 ผูสมัครเขารับการคัดเลือกตองลงลายมือชื่อในใบสมัครตอหนาเจาหนาท่ีรับสมัคร 
 6. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก 

  อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ
เขารับการคัดเลือก  ภายในวันศุกรท่ี 4 สิงหาคม 2566  ณ สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษา
พระนครศรีอยุธยา เขต 2 และทางเว็บไซต http://www.Ayutthaya2.go.th หรือ Facebook Page : สพป.

พระนครศรีอยุธยา เขต 2 

http://www.ayutthaya2.go.th/


๔ 

 

 7. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
  7.1 ภาค ก ความรอบรู และความรูความเขาใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติ
ของวิชาชีพครู (คะแนนเต็ม 100 คะแนน ) โดยวิธีสอบขอเขียน 
  7.2 ภาค ข ความรูความสามารถที ่ใชเฉพาะตำแหนง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน )    
โดยวิธีสอบขอเขียน 
  7.3 ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน )       
ใหประเมินโดยการวิธีสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอ่ืนท่ีเหมาะสม โดยประเมินจาก 
   (1) ประวัติและผลงานซ่ึงไดรับการรับรองจากผูอำนวยการสถานศึกษา 
     ( 50 คะแนน) 
   (2) สัมภาษณ (50 คะแนน) 
 รายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 
 8.  วัน เวลา และสถานท่ีคัดเลือก 
  จะดำเนินการคัดเลือกตามกำหนดการ ดังตอไปนี้ 
ภาค ก ความรอบรู และความเขาใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู โดยการสอบขอเขียน 

ภาค ข ความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง โดยการสอบขอเขียน 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
คะแนนเตม็ 

(100 คะแนน) 
หมายเหตุ 

วันเสารท่ี 19 สิงหาคม 2566 

   เวลา 13.00 น. - 14.00 น. 

   เวลา 15.00 น. – 16.00 น. 

 

ความรูความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 

ความรูความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 

 

50 คะแนน 

50 คะแนน 

 

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ โดยการประเมินประวัติและผลงาน และสัมภาษณ 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
คะแนนเตม็ 

(100 คะแนน) 
หมายเหตุ 

วันท่ีจันทรท่ี 7 สิงหาคม  2566 

ถึงวันพุธท่ี 16 สิงหาคม 2566 

ประเมินประวัติและผลงานซ่ึงได 

รับการรับรองจากผูอำนวยการสถานศึกษา 

50 คะแนน  

วันอาทิตยท่ี 20 สิงหาคม 2566 

   เวลา 09.00 น. เปนตนไป 

 

สอบสมัภาษณ 

 

50 คะแนน 

 

 สำหรับสถานท่ีคัดเลือก จะประกาศใหทราบในวันประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
คะแนนเตม็ 

(100 คะแนน) 
หมายเหตุ 

วันเสารท่ี 19 สิงหาคม 2566 

    เวลา 09.00 น. - 10.00 น. 

   เวลา 11.00 น. – 12.00 น. 

 

ความรอบรู 

ความรูความเขาใจเก่ียวกับความประพฤติ
และการปฏิบัติของวิชาชีพคร ู

 

50 คะแนน 

50 คะแนน 

 



๕ 

 

 9. เกณฑการตัดสิน 
  ผูผานเกณฑการคัดเลือกตองไดคะแนนแตละภาคไมต่ำกวารอยละหกสิบ โดยประกาศผล
การคัดเลือกเรียงลำดับท่ีจากผูไดคะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหานอย กรณีไดคะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และ
ภาค ค เทากัน ใหผูสอบไดคะแนน ภาค ข มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่ดีกวา  หากยังไดคะแนน ภาค ข เทากัน
อีก ใหผู สอบไดคะแนน ภาค ก มากกวา เปนผูอยู ในลำดับที ่ดีกวา  หากยังไดคะแนน ภาค ก เทากันอีก         
ใหจับฉลาก 

 10. การประกาศผลการคัดเลือก 

  อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 จะประกาศรายชื่อ    
ผูผานการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีที่ 24 สิงหาคม 2566 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
พระนครศรีอยุธยา เขต 2 และทางเว็บไซต http://www.Ayutthaya2.go.th หรือ Facebook Page : สพป.

พระนครศรีอยุธยา เขต 2  โดยเรียงลำดับจากผูท่ีไดคะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหานอย ตามสาขาวิชาเอกท่ี
ผานเกณฑตัดสิน 

 11. การบรรจุและแตงตั้ง  
  จะบรรจุและแตงตั้งผูไดรับการคัดเลือกตามกลุมวิชา/วิชาเอกและจำนวนตำแหนงวางท่ี
ประกาศไว โดยไมมีการข้ึนบัญช ี  

 12. การยกเลิกผูไดรับการคัดเลือก 

  12.1 ผูไดรับการคัดเลือกไดรับการบรรจุและแตงตั้งแลว 
  12.2 ผูนั้นไมไปรายงานตัวตามวัน เวลาท่ีกำหนดถือวาสละสิทธิการบรรจุและแตงตั้ง 
  12.3 กรณีตรวจสอบภายหลังพบวา ผูท่ีไดรับการคัดเลือกรายใดเปนผูขาดคุณสมบัติตาม
ประกาศนี้ จะยกเลิกผลการคัดเลือกรายนั้นทันที  และหากผูไดรับการบรรจุและแตงตั้งแลวเปนผูขาดคุณสมบัติ 
ผูมีอำนาจสั่งบรรจุและแตงตั้งจะเปนผูถอนคำสั่งแตงตั้งนั้นโดยพลัน โดยจะเรียกรองสิทธิใด ๆ ไมได 
  12.4 หากปรากฏวาในการดำเนินการคัดเลือก มีการทุจริตหรือสอไปในทางไมสุจริต หรือ
ดำเนินการผิดพลาดอันจะทำใหเกิดความไมเปนธรรม ใหผูดำเนินการคัดเลือกพิจารณาแกไขหรือยกเลิกการ
คัดเลือกครั้งนี้ 

 13. การคัดเลือกครั้งนี้เปนการคัดเลือกเฉพาะคราวไมมีการข้ึนบัญชีไวแตอยางใด 
 14. ผูท่ีไดรับการคัดเลือกและไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงครูผูชวยแลว  หาก
จะขอยายไปดำรงตำแหนงนอกหนวยงานการศึกษาท่ีไดรับการบรรจุและแตงตั้ง จะตองมีระยะเวลาการปฏิบัติ
หนาท่ีอยูในหนวยงานการศึกษาท่ีไดรับการบรรจุและแตงตั้งไมนอยกวา 4 ป 
 
    ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 

                                                  
 
 

 (นายดำหริ  งิมสันเทียะ) 
              ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 

 
 

http://www.ayutthaya2.go.th/


๖ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือก 
 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 

 
รหัส 

จำนวน
อัตราท่ี
ประกาศ 
รับสมัคร 

อัตราเงินเดือน 
หมาย
เหตุ 

ครูผูชวย 1.  คณิตศาสตร 
2.  ภาษาไทย 
3.  ภาษาอังกฤษ 
4.  วิทยาศาสตร 
5. สังคมศึกษา  
6. พลศึกษา 
7. ดนตรีไทย 
8.  คอมพิวเตอร 
9.  เกษตร/เกษตรกรรม/

เกษตรศาสตร 
10.  คหกรรม/คหกรรมศาสตร 
11.  ประถมศึกษา/การ

ประถมศึกษา 
12.  ปฐมวัย/การศึกษา

ปฐมวัย/อนบุาลศึกษา 
 

01 
02 
03 
08 
14 
16 
18 
29 

 
38 
39 

 
40 

 
41 

 
 
 

3 
5 
4 
1 
1 
2 
1 
4 
 

1 
1 
 

3 
 

4 
 

1. สำหรับคุณวุฒิปริญญาตรี  
    (หลักสูตร 4 ป) อัตรา 
    เงินเดือน 15,050 บาท 
2. สำหรับคุณวุฒิปริญญาตรี  
    (หลักสูตร 5 ป) อัตรา 
    เงินเดือน 15,800 บาท 
3. สำหรับประกาศนียบัตร 
    บัณฑิตท่ีมีหลักสูตร 
    การศึกษาไมนอยกวา 1 ป  
    ตอจากวุฒิปริญญาตรี  
    หลักสูตร 4 ป อัตรา 
    เงินเดือน 15,800 บาท 
 

 
 

รวมท้ังส้ิน   30  อัตรา  

 
 

 

 

 



๗ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 1. กลุมวิชา คณิตศาสตร (รหัส 01) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 

(1) คณิตศาสตร 
(2) การสอนคณิตศาสตร 
(3) คณิตศาสตรศึกษา 
(4) คณิตศาสตรประยุกต 
(5) การศึกษาคณิตศาสตร 
(6) คณิตศาสตร – วิทยาศาสตร 
(7) คณิตศาสตร – เคมี 
(8) คณิตศาสตร – ฟสิกส 
(9)  คณิตศาสตรสถิติ 
(10) สถิติ 
(11) สถิติศาสตร 
(12) สถิติคณิตศาสตร 
(13) สถิติประยุกต 
(14) การสอนคณิตศาสตรระดับมัธยมศึกษา 
(15) คณิตศาสตรเชิงวิทยาการคอมพิวเตอร 
(16) คณิตศาสตรเชิงคอมพิวเตอร 
(17) คณิตศาสตรและคอมพิวเตอร 
(18) คณิตศาสตรและเศรษฐมิติ 

 

3 อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบคู 
ท่ีมีวิชาเอกคณิตศาสตร
เปนเอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบ 
เอกคูท่ีมีวิชาเอกหนึ่ง 
หรือท้ังคูตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 



๘ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 2. กลุมวิชา ภาษาไทย (รหัส 02) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 

(1) ภาษาไทย 
(2) การสอนภาษาไทย 
(3) วิธีสอนภาษาไทย 
(4) วรรณคดีไทย 
(5) ไทยศึกษา 
(6) ภาษาและวรรณคดีไทย 
(7) ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสาร 
(8) ภาษาไทยและการสื่อสาร 
(9) การสื่อสารภาษาไทยเปนภาษาท่ีสอง 
(10) ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย 
(11) ภาษาและวัฒนธรรมไทย 
(12) การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา 
(13) ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสารสำหรับชาว 
       ตางประเทศ 
(14) ภาษาไทยธุรกิจ 
(15) ภาษาไทยและภาษาตะวันออก 
(16) ภาษาไทยศึกษา 
(17) ภาษาศาสตรภาษาไทย 
 

5 อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบคู 
ท่ีมีวิชาเอกภาษาไทยเปน
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบ 
เอกคูท่ีมีวิชาเอกหนึ่ง 
หรือท้ังคูตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



๙ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตราท่ี

ประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

3. กลุมวิชา ภาษาอังกฤษ (รหัส 03) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) ภาษาอังกฤษ 
    (2) การสอนภาษาอังกฤษ 
    (3) วิธีสอนภาษาอังกฤษ 
    (4) การสอนภาษาอังกฤษเปนภาษาตางประเทศ           
    (5) ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร 
    (6) ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารสากล 
    (7) ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร 
    (8) วรรณคดีภาษาอังกฤษ 
    (9) ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ 
    (10) ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ 
    (11) การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษา 
           ตางประเทศ 
    (12) ภาษาอังกฤษและการแปล 
    (13) วรรณคดีอังกฤษ 
    (14) ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ 
    (15) ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
    (16) การสอนวิชาภาษาอังกฤษปจจุบัน 
           ตางประเทศ (อังกฤษ) 
    (17) ภาษาอังกฤษชั้นสูง 
    (18) ภาษาอังกฤษศึกษา 
 

 

4 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกภาษาอังกฤษเปน
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 

 

 

 

 



๑๐ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

4. กลุมวิชาวิทยาศาสตร (รหัส 08) 
    ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) วิทยาศาสตร 
    (2) วิทยาศาสตรท่ัวไป 
    (3) การสอนวิทยาศาสตรระดับมัธยม 
    (4) วิทยาศาสตรศึกษา 
    (5) การสอนวิทยาศาสตรกายภาพ 
    (6) การสอนวิทยาศาสตรชีวภาพ 
    (7) วิทยาศาสตรกายภาพชีวภาพ 
    (8) การมัธยมศึกษา – การสอนวิทยาศาสตร 
    (9) วิทยาศาสตรสภาวะสิ่งแวดลอม 
    (10) วิทยาศาสตรและสิ่งแวดลอม 
    (11) การสอนวิทยาศาสตร 
    (12) วิทยาศาสตรชีวภาพ 
    (13) การสอนวิทยาศาสตรท่ัวไป 
    (14) วิทยาศาสตร -ชีววิทยา 
    (15) วิทยาศาสตร - เคมี 
    (16) วิทยาศาสตร - ฟสิกส 
    (17) ฟสิกส 
    (18) การสอนฟสิกส 
    (19) การสอนฟสิกสระดับมัธยมศึกษา 
    (20) ฟสิกสประยุกต 
    (21) เคมี 
    (22) วิทยาศาสตรชีวภาพ 
    (23) หลักสูตรการสอนเคมี 
    (24) การสอนเคมีระดับมัธยมศึกษา 
    (25) การทดลองสอนวิชาเคมี 
    (26) วิธีสอนเคมี 
    (27) พฤติกรรมการสอนเคมี 
    (28) เคมีเทคนิค 

 

1 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกวิทยาศาสตร
ท่ัวไปเปนเอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 



๑๑ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

4. กลุมวิชาวิทยาศาสตร (รหัส 08)  (ตอ) 
    ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (29) เคมีศึกษา 
    (30) ชีววิทยา 
    (31) ชีววิทยาศึกษา 
    (31) ชีววิทยาประยุกต 
    (33) การสอนชีววิทยา 
    (34) ชีวภาพท่ัวไป 
    (35) การสอนชีววิทยาระดับมัธยมศึกษา 
    (36) จุลชวีวิทยา 
    (37) จุลชวีวิทยาประยุกต 
    (38) จุลชวีวิทยาศึกษา 
    (39) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคูท่ีมีวิชาเอกตรง
ตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามขอ (1) – (39) 
 
 
 

 

 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกวิทยาศาสตร
ท่ัวไปเปนเอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๒ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

5. กลุมวิชาสังคมศึกษา (รหัส 14) 
    ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) สังคมศึกษา 
    (2) การสอนสังคมศึกษา 
    (3) การสอนสังคมศึกษาระดับมัธยมศึกษา 
    (4) พัฒนาสังคม 
    (5) สังคมศาสตร 
    (6) สังคมวิทยา 
    (7) สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา 
    (8) พัฒนามนุษยและสังคม 
    (9) ไทยคดีศึกษา 
    (10) สังคมศาสตรการพัฒนา 
    (11) ประวัติศาสตร 
    (12) ภูมิศาสตร 
    (13) วัฒนธรรมศึกษา 
    (14) การพัฒนาชุมชน 
    (15) พัฒนาชุมชน 
    (16) รัฐประศาสนศาสตร 
    (17) รัฐศาสตร 
    (18) นิติศาสตร 
    (19) ปรัชญาและศาสนา 
    (20) ปรัชญา 
    (21) พระพุทธศาสนา 
    (22) การสอนสังคม ศาสนา และวัฒนธรรม 
    (23) มานุษยวิทยา 
 

 

1 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกสังคมศึกษาเปน
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 

 

 



๑๓ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

5. กลุมวิชาสังคมศึกษา (รหัส 14) (ตอ) 
    (24) มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
    (25) ภูมิศาสตร มัธยมศึกษา 
    (26) พุทธศาสตร 
    (27) รัฐศาสตร (การเมืองการปกครอง) 
    (28) พุทธศาสนา 
    (29) ศาสนา 
    (30) ศาสนาเปรียบเทียบ 
    (31) ภูมิศาสตรและเศรษฐกิจสังคม 
    (32) จริยศึกษา 
    (33) การเมืองและการปกครอง 
    (34) ประวัติศาสตรตะวันออก 
    (35) ประวัติศาสตรตะวันตก 
    (36) การปกครอง 
หมายเหตุ (5) “สังคมศาสตร” เปนชื่อของวิชาเอก
คือวิชาเอกสังคมศาสตร ซ่ึงระบุชื่อดังกลาวไว 
ชัดแจงในหลักฐานการสำเร็จการศึกษา 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๔ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 6. กลุมวิชา พลศึกษา (รหัส 16) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 

(1) พลศึกษา 
(2) การสอนพลศึกษา 
(3) วิทยาศาสตรการกีฬา 
(4) วิทยาศาสตรการกีฬา (การฝกและการ

จัดการกีฬา) 
(5) การฝกและการจัดการกีฬา 
(6) สันทนาการ 
(7) นันทนาการ 
(8) พลานามัย 
(9) การสอนพลศึกษา 
(10) การศึกษาศาสตร-พลศึกษา 
(11)  การสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
(12)  สุขศึกษาและพลศึกษา 
(13)  พลศึกษาและสงเสริมสุขภาพ 
(14)  สาขาวิชาเอกในแบบเอกคูท่ีมีวิชาเอก 

 

2 อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบคู 
ท่ีมีวิชาเอกพลศึกษาเปน
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบ 
เอกคูท่ีมีวิชาเอกหนึ่ง 
หรือท้ังคูตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๕ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 7. กลุมวิชา ดนตรีไทย (รหัส 18) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
(1) ดนตรีไทย 
(2) ดนตรีศึกษา (ดนตรีไทย) 
(3) ดนตรีไทยสมัยนิยม 
(4) ดุริยางคศาสตร(ดนตรีไทย) 
(5) ดุริยะศิลป(ดนตรีไทย) 
(6) ดนตรีคีตศิลปไทยศึกษา 
(7) ดนตรีไทยเพ่ือการอาชีพ 
(8) เครื่องสาย 
(9) นาฎดุริยางคศิลปไทย 
(10) คีตศิลปไทย 
(11) ดุริยางคไทย 

1 อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบคู 
ท่ีมีวิชาเอกดนตรีไทยเปน
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบ 
เอกคูท่ีมีวิชาเอกหนึ่ง 
หรือท้ังคูตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๖ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

8. กลุมวิชาคอมพิวเตอร (รหัส 29) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) คอมพิวเตอร 
    (2) วิทยาการคอมพิวเตอร 
    (3) คอมพิวเตอรธุรกิจ 
    (4) ธุรกิจและคอมพิวเตอรศึกษา 
    (5) วิทยาการคอมพิวเตอรประยุกต 
    (6) คอมพิวเตอรศึกษา 
    (7) เทคโนโลยีและสารสนเทศ 
    (8) เทคโนโลยีคอมพิวเตอร 
    (9) ศาสตรคอมพิวเตอร 
    (10) ระบบสารสนเทศทางคอมพิวเตอร 
    (11) คอมพิวเตอรและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
    (12) เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
    (13) ระบบสารสนเทศ 
    (14) อิเล็กทรอนิกสและคอมพิวเตอร 
    (15) นวัตกรรมและคอมพิวเตอรศึกษา 
    (16) เทคโนโลยีสื่อสารการศึกษา 
    (17) วิทยาศาสตรคอมพิวเตอร 
    (18) วิศวกรรมคอมพิวเตอร 
    (19) ธุรกิจคอมพิวเตอร 
    (20) ระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ 
    (21) เทคโนโลยีสารสนเทศ 
    (22) วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร 
    (23) เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา 
    (24) เทคโนโลยีสื่อสารการศึกษา 
 

 

4 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกคอมพิวเตอรเปน 
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 

 



๑๗ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 9. กลุมวิชา เกษตร/เกษตรกรรม/เกษตรศาสตร 
      (รหัส 38) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 

(1) เกษตร 
(2) เกษตรกรรม 
(3) เกษตรศึกษา 
(4) การสอนวิชาเกษตร 
(5) เกษตรศาสตร 
(6) เกษตรศาสตรท่ัวไป 
(7) เกษตรศาสตร – พืชสวน 
(8) เกษตรท่ัวไป 
(9) คุรุศาสตรเกษตร 
(10) ศึกษาศาสตร – เกษตร 
(11) เกษตรสิ่งแวดลอม 
(12) เกษตรและสิ่งแวดลอม 
(13) วิทยาศาสตรเกษตร 
(14) วิทยาศาสตรการเกษตร 
(15) พฤกษศาสตร 
(16) พืชศาสตร 
(17) พืชสวน 
(18) พืชไร 
(19) พืชไรนา 
(20) พืชผัก 
(21) พืชสวนประดับ 
(22) การผลิตพืช 
(23) สัตวศาสตร 
(24) ทรัพยากรเกษตรชีวภาพ 
(25) เทคโนโลยีการเกษตร 
(26) เทคโนโลยีการผลิตพืช 
(27) เทคโนโลยีชีวภาพเกษตร 

1 อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกเกษตร/
เกษตรกรรม เปนเอกคู
ดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 
 



๑๘ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 9. กลุมวิชา เกษตรกรรม (รหัส 38) (ตอ) 
    (28) เทคโนโลยีชีวภาพอุตสาหกรรมการเกษตร 
    (29) อุตสาหกรรมการเกษตร 
    (30) อุตสาหกรรมเกษตร 
    (31) วิศวกรรมการเกษตร 
    (32) วิศวกรรมเกษตร 
    (33) พัฒนาการเกษตร 
    (34) สงเสริมการเกษตร 
    (35) สงเสริมการเกษตรและสหกรณ 
    (36) การประมง 
    (37) สัตวปก 
    (38) โคเนือ้ 
    (39) โคนม 
    (40) การเพาะเลี้ยงสัตวน้ำ 
    (41) ประมงน้ำจืด 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



๑๙ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

10. กลุมวิชาคหกรรม/คหกรรมศาสตร (รหัส 39) 
    ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) คหกรรมศาสตร 
    (2) คหกรรมศาสตรท่ัวไป 
    (3) คหกรรมศาสตรศึกษา 
    (4) วิทยาศาสตรศึกษา 
    (5) วิทยาศาสตรการอาหาร 
    (6) วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 
    (7) เทคโนโลยีอาหาร 
    (8) เทคโนโลยีการอาหาร 
    (9) วิศวกรรมกระบวนการอาหาร 
    (10) วิทยาศาสตรการอาหารและโภชนาการ 
    (11) สุขาภิบาลอาหาร 
    (12) โภชนาการศาตรศึกษา 
    (13) โภชนาการชุมชน 
    (14) พัฒนาการเด็กและครอบครัว 
    (15) พัฒนาการครอบครัวและเด็ก 
    (16) อาหารและโภชนาการ 
    (17) โภชนาการและอาหาร 
    (18) ผาและเครื่องแตงกาย 
    (19) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคูท่ีมีวิชาเอกใด
วิชาเอกหนึ่ง ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ขอ 1 - 18 
 

 

1 อัตรา 
 

 
 
 
 
 
 
 



๒๐ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

11. กลุมวิชาการประถมศึกษา (รหัส 40) 
    ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) การประถมศึกษา 
    (2) ประถมศึกษา 
 
 

 

3 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกการประถมศึกษา
เปนเอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๒๑ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

12. กลุมวิชา ปฐมวัย/การศึกษาปฐมวัย/ 
      อนุบาลศึกษา (รหัส 41) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 

(1) ปฐมวัย 
(2) ปฐมวัยศึกษา 
(3) การศึกษาปฐมวัย 
(4) อนุบาลศึกษา 
(5) อนุบาล 
(6) การอนุบาลศึกษา 
(7) การปฐมวัยศึกษา 
(8) การสอนปฐมวัย 
(9) การอนุบาล 
(10) การปฐมวัย 
(11) การพัฒนาเด็กปฐมวัย 
(12) การศึกษาอนุบาล 
 

 

 

4 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกปฐมวัยเปนเอกคู
ดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



๒๒ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๓ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๔ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๕ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๖ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๗ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๘ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๙ 

 

เอกสารหมายเลข 2 
เลขประจำตัวผูสมัคร....................................... 

 

แบบรายงานประวัติการปฏิบัติงาน 
ประกอบการพิจารณาคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย  กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตพิุเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ. 2566 
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศกึษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 

 

1. ชื่อ – นามสกุล (นาย/นาง/นางสาว)................................................................................................................. 
 2. ปจจุบันดำรงตำแหนง (ให  ใน  ) 
      พนักงานราชการ ตำแหนงครูผูสอน    ลูกจางช่ัวคราว ตำแหนงครูอัตราจางจากเงินงบประมาณ 
      ลูกจางช่ัวคราว ตำแหนงครอัูตราจางจากเงินรายไดสถานศึกษา 
               อ่ืน  ....................................................................................................................................... 
โรงเรียน..................................................................................................... อำเภอ................................................ 
สังกัด  สพท. หรือหนวยงาน ..............................................................................................................................
อ่ืน ................................................................................................................................... 
 

ท่ี 
การปฏบิัตงิาน ตำแหนงครูผูสอน หรือครูจางสอน จากเงินงบประมาณ หรือเงินรายไดของสถานศึกษา สังกัดสพฐ. 

ผูอำนวยการโรงเรียน 
ลงนามรับรอง สัญญาท่ี/ป พศ. โรงเรียน/สพท./อ่ืนๆ 

ต้ังแตวันท่ี 
ถึงวันท่ี 

จางดวย
งบประมาณ 

รวมเวลา 

 1          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 2          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 3          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 4          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 5          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 
 
 
 
 
 
 



๓๐ 

 

ท่ี 
การปฏบิัตงิาน ตำแหนงครูผูสอน หรือครูจางสอน จากเงินงบประมาณ หรือเงินรายไดของสถานศึกษา สังกัดสพฐ. 

ผูอำนวยการโรงเรียน 
ลงนามรับรอง สัญญาท่ี/ป พศ. โรงเรียน/สพท./อ่ืนๆ 

ต้ังแตวันท่ี 
ถึงวันท่ี 

จางดวย
งบประมาณ 

รวมเวลา 

6          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

7          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

8          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

9          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

10          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 
ระยะเวลารวมท้ังส้ิน.................ป .....................เดือน ....................วัน (นับถึงวันท่ี 27 กรกฎาคม 2566) 
 

ขอรับรองวาเปนความจริง 
 
 

(.....................................................) 
ผูสมัครเขารับการคัดเลือก 

วันท่ี.............เดือน.......................................พ.ศ. 2566 
 
    หมายเหตุ 1. ผูอำนวยการสถานศึกษาท่ีลงนามรับรอง ตองรับผิดชอบตอการรับรองตามความเปนจริงให 

   ครบถวน กรณีท่ีมีการปฏิบัติงานหลายแหงใหผูอำนวยการสถานศึกษาทุกแหงท่ีเกี่ยวของ 
   รับรองระยะเวลาการปฏิบัติงานหรือระยะเวลาการจาง 

  2. ใหแนบเอกสารหลักฐานประกอบ คือ สำเนาคำส่ังจาง หรือสัญญาจาง ตามลำดับท่ี 
  3. ใหแนบเอกสารหมายเลข 2 มาพรอมกับใบสมัคร  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๑ 

 

เอกสารหมายเลข 3 

 
 

เขียนท่ี ......................................................................................... 
วันท่ี .............. เดือน .................................................. พ.ศ. ................... 

 
  ขาพเจา นาย/นาง/นางสาว ..................................................................................................... 
ตำแหนงผูอำนวยการโรงเรียนหรือรักษาการแทนผูอำนวยการโรงเรียน................................................................ 
สังกัด สพป./สพม./สศศ. ..................................................................................................................................... 
ขอรับรองวา นาย/นาง/นางสาว ...................................................................... ปจจุบันเปน................................. 
(พนักงานราชการ,ลูกจางประจำ,ครอัูตราจาง,ลูกจางชั่วคราว,ครูสอนศาสนาอิสลาม,วิทยากรอิสลามศึกษาฯ) 
ซ่ึงรับคาจางจากเงิน..............................................................................................(งบประมาณ,เงินรายไดสถานศึกษา) 
ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  ลงวันที่  6 กรกฎาคม ๒๕๖๖ 
เรื ่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหนง ครูผู ช วย กรณีที ่มีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน            
ป พ.ศ. ๒๕๖๖ ขอ ๔.๑๐ จริง ตามสัญญาจางหรือคำสั่งจางของโรงเรียน................................................................ 
ที่ ........../................ ลงวันที่ ............ เดือน................................. พ.ศ. .................. (สัญญาปจจุบัน) โดยมีระยะเวลา
ปฏบิัติหนาท่ีสอน (นับตั้งแตวันท่ีไดรับวุฒิปริญญาตรี) ตั้งแตวันท่ี ........... เดือน................................ พ.ศ. ................ 
ถึงวันท่ี ........... เดือน................................ พ.ศ. ................  รวมเปนระยะเวลา ........... ป ............. เดือน .......... วัน 
 

ขอรับรองวาขอความขางตนเปนความจริงทุกประการ 
 
  ลงชื่อ ........................................................................................... 

(.....................................................) 
ตำแหนงผูอำนวยการโรงเรียน...................................................................(ปจจุบัน) 

หรือรักษาการในตำแหนงผูอำนวยการโรงเรีย.......................................................................... 
 
 
หมายเหตุ  เงินรายไดสถานศึกษาตองเปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยเงินรายไดสถานศึกษาของรฐั
ท่ีไมเปนนิติบุคคล พ.ศ.๒๕๔๖ หรือระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานวาดวยการบริหาร
จัดการเก่ียวกับเงินรายไดสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานท่ีเปนนิติบุคคลในสังกัดเขตพ้ืนท่ีการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๙ และ
วิธีการนำเงินรายไดสถานศึกษาไปจายในการจัดการศึกษาของสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานท่ีเปนนิติบุคคลในสังกัด
เขตพ้ืนท่ีการศึกษา พ.ศ.๒๕๕๑ 
 
 



๓๒ 

 

เอกสารหมายเลข 4 
 

แบบรายงานผลการปฏิบัติและผลงานเพ่ือใชประกอบการประเมินตวัช้ีวัด 
ในการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรอืมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ. 2566 

 
************************** 

 
 
 
 

โดย 
นาย/นาง/นางสาว..................................................................................... 
ปจจุบันดำรงตำแหนง................................................................................ 
โรงเรียน............................................................... อำเภอ.......................... 
สพท./สศศ. .............................................................................................. 
 
 
 
 
 

สมัครเขารับการคัดเลอืก 
เลขท่ีสมัคร.......................................................... 

กลุมวิชาเอก........................................................................ 
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 

 
 
 
 
 
 
 



๓๓ 

 

 ขอรับรองวาขอมูลขางตนเปนจริงทุกประการ หากตรวจพบภายหลังวาขอมูลและเอกสารท่ี
เก่ียวของมีขอความไมถูกตองตามความจริง ถือวาหมดสิทธิในการเขารับการคัดเลือก 
 
 

(ลงชื่อ)  .................................................... 
    (...................................................................) 

    ผูสมัครเขารับการคัดเลือก 
 
 
  ขอรับรองวาขอมูลของ(นาย/นาง/นางสาว) ............................................................................. 
เปนจริงทุกประการ 
 

(ลงชื่อ)  .................................................... 
    (...................................................................) 

                                           ผูอำนวยการโรงเรียนหรือรักษาการแทน...................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๔ 

 

เอกสารหมายเลข 5 

(ลับ) 
สำหรับประเมินผูสมัครเขารับการคัดเลือก 

 

แบบประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงาน (ขอ 8) (ตวัช้ีวัดหนา 26) 
ตามองคประกอบการประเมิน ตัวช้ีวัด และคะแนนการประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ (ภาค ค) 
สำหรับการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราขการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ. 2566 

 

คำช้ีแจง 
สวนท่ี 1  ขอมูลผูรับการประเมิน (ผูสมัครเขารับการคัดเลือกดำเนินการกรอกขอมูลในสวนนี้ จำนวน 3 ฉบับ) 
ชื่อ - ชื่อสกุล  ผูรับการประเมิน................................................................. ตำแหนง......................................... 
โรงเรียน/หนวยงาน.............................................................. สังกัด................................................................... 
ประสงคเขารับการคัดเลือกท่ี     (     )  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษา  ......................................................................... 
                                       (     )  อ.ก.ค.ศ. สำนักงานบริหารงานศึกษาพิเศษ 

 

สวนท่ี 1  ใหผูประเมินทำเครื่องหมาย  ในชองระดับการปฏิบัติ ประเมินโดยเลือกระดับเดียวในแตละรายการ   
             ประเมินท่ีตรงกับพฤติกรรมการทำงานของผูรับการประเมิน 

รายการประเมิน 

ระดับการปฏิบัติ 

(1) 
มีพฤติกรรมท่ี

แสดงออก 
ระดับมากท่ีสุด 

(5 คะแนน) 

(2) 
มีพฤติกรรมท่ี

แสดงออก 
ระดับมาก 

(4 คะแนน) 

(3) 
มีพฤติกรรม
ท่ีแสดงออก 
ระดับปาน

กลาง 

(3 คะแนน) 

(4) 
มีพฤติกรรมท่ี

แสดงออก 
ระดับนอย 

(2 คะแนน) 

(5) 
มีพฤติกรรมท่ี

แสดงออก 
ระดับนอยท่ีสุด 

(1 คะแนน) 

1. การอุทิศเวลาใหราชการ      
2. ขยนั อดทน รับผดิชอบ      
3. การมมีนุษยสมัพันธกับเพ่ือนรวมงาน      
4. การดำรงชีวิตอยางเหมาะสม      
5. การมีสวนรวมกับกิจกรรมชุมชน สังคม      

รวมคะแนน      

         ผลการประเมิน   (1)+(2)+(3)+(4)+(5) = ...........................คะแนน  (คะแนนเต็ม  5 คะแนน) 
                                            5 

 
ลงชื่อ..............................................................................ผูประเมิน 

(.....................................................................) 
ตำแหนง..................................................................... 

วันท่ี..............เดือน.......................................พศ. .................. 
หมายเหตุ ผูประเมินใสซองปดผนึกประทับตราลับพรอมลงลายมือชื่อกำกับ และเก็บสำเนาแบบประเมินไวท่ีสถานศึกษา 


	ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2

